
C.X.

 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilatredici, addì sei del mese di agosto alle ore 18,00  nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Baggio Roberto;  
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 

 
OGGETTO:  Presa d’atto disdetta del contratto di affitto di Azienda del complesso 

turistico ricettivo “Aplis” in Comune  di Ovaro.  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Richiamato il contratto per l’affidamento della gestione del complesso turistico 
ricettivo”Aplis” mediante contratto di Affitto di Azienda, Rep. 691 stipulato in data  29 
giugno 2009 per la durata di anni sei decorrenti dalla data di consegna degli immobili  al 
soggetto affittuario sig. Antonio Piva residente a Prato Carnico; 
 
Rilevato che l’art. 2, comma 3 del contratto citato e l’art. 2, comma 4 del Capitolato 
speciale relativo all’affidamento della gestione prevedono che, in deroga a quanto previsto 
nei commi precedenti, ciascuna parte contraente concede all’altra il diritto di recedere 
anticipatamente dal rapporto derivante dal contratto mediante comunicazione a mezzo di 
lettera raccomandata osservando un preavviso di anni uno; 
 
Considerato che il soggetto gestore sig. Piva Antonio, con nota raccomandata a.r. di data 
30 luglio 2013 assunta al protocollo in data 02 agosto 2013 al n. 1054, comunicava la 
propria formale disdetta del contratto di affitto di azienda stipulato con questo Ente a far 
data dal 01.08.2014; 
 
Ritenuto di prendere atto della volontà manifestata dal soggetto gestore in merito alla 
risoluzione anticipata del contratto in essere; 
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,       
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: boscar@agemont.it 

n. 78/2013 



 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Per quanto in premessa, di dichiarare la formale presa d’atto della volontà 
manifestata dal sig. Piva Antonio concedendo allo stesso la facoltà di  disdetta anticipata  a 
decorrere dal  01 agosto 2014 del contratto di affitto di azienda del complesso turistico 
ricettivo di Aplis stipulato in data  29 giugno 2009, Rep. 691; 

  
2) Di formulare un atto di indirizzo al Servizio interessato in merito alla attivazione a 

tempo debito delle procedure preliminari ed operative volte alla individuazione del 
soggetto cui conferire, alla scadenza degli effetti del contratto in essere,  la gestione del 
complesso medesimo; 
 

3) Con separata votazione unanime di dichiarare il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni.   
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to Arrigo Machin          F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 09/08/2013 al  24/08/2013. 
 
Tolmezzo, lì 09/08/2013 
 
         L’INCARICATO 
         F.to Franco Menegon 
          
 
 


